



## YÖNETİM KURULUNDA DEĞİŞİKLİK

7 yıldan beri ODA Başkanlığını yürüten  
Mahir GÜRBÜZ görevden ayrıldı.

Yeni Başkan Prof. Dr. Gürol ERGİN...

ODA çalışmalarını büyük bir özveri ve üstün bir başarı ile yürüten, ODA'mızın bugünkü düzeye gelmesinde çok büyük emek ve katkısı olan Sayın GÜRBÜZ'ün sağlık sorunları nedeni ile ODA Başkanlığı görevinden ayrılması tüm örgütte büyük üzüntü yarattı. Yurdun her köşesinden Genel Merkez'e gönderilen telgraflarda meslektaşlarımız duydukları üzüntüyü dile getirdi, Mahir GÜRBÜZ ODA Başkanlığı görevinden ayrılışında meslektaşlarımıza bir veda mesajı yayınladı. Aşağıdaki satırlarda bu veda mesajını sunuyoruz.

**S**evgili Meslektaşlarım,  
1988 yılı başında başladığım ve 31., 32. ve 33. dönemleri tam, 34. Dönemi ise yarı yarıya tamamladığım, Oda Başkanlığı görevinden, sağlık sorunlarım nedeniyle ayrılmış bulunuyorum.

ODA'mız tarihinde yedi yıl gibi, en uzun süre Başkanlık sorumluluğunu üstlenmiş ve gücüm yettiğince yürütmüş olmama rağmen, 34. Dönem yükümlülüğünü dönemin sonuna kadar sürdüremeden ayrılmak durumunda kalmamın, bütünüyle sağlık sorunuma bağlı olduğunu bilgilerinize sunuyorum. ODA Yönetimi sorumluluğu için, bize güven göstermiş değerli meslektaşlarımın, durumu bu çerçevede değerlendiren, anlayışla karşılamalarını diliyorum.

**S**evgili Meslektaşlarım,  
Sevinçle belirtmek durumundayım ki, Ziraat Mühendisleri Odası bugün, örgüt kimliğini geliştirmiş, örgüt etkileşimini pekiştirmiş, örgütlülük bilinciyle ortak çalışmayı ve üretmeyi büyük ölçüde başarmış, kitlesiyle yabancılaşmasını önemli oranda aşmış, barışarak bütünleşmiş, kitlesinin katkı ve desteğini her ortamda realize edebilme noktasına ulaşmış, mesleğin ve ODA'nın sesini her ortamda ciddiyetle ve etkili olarak dile getiren, meslek sorunlarının çözümü doğrultusundaki görüşlerini, olanaklar elverdiğince yaşama geçiren bir üretken sorumluluk yaklaşımını somutlaştırmış, işleyen üreten dinamik bir sivil toplum örgütü niteliğini kazanmış bulunmaktadır.

Mutlulukla paylaşmak durumundayım ki, bugün Ziraat Mühendisleri Odası, genelde sivil toplum örgütlülüğü, özeldense TMMOB örgütlülüğü içerisinde, kolaycı, sığ ve eleştirel tavırlarla yetinen sorumsuz anlayışlar yerine, sorunların çözümü için seçenek geliştirmeyi üretmeyi demokratik sorumluluk sayan ilkeli yaklaşımı geçerli kılarak, tüm kamu kurum ve kuruluşları dahil, tarım konusunda ülkemizin en etkin, en yetkin, en birikimli örgütü noktasına gelmiş,

Devamı 2. Sayfada

## 9-13 OCAK 1995 IV. TEKNİK KONGRE



ODA Başkanımız Mahir GÜRBÜZ Açış Konuşmasında

**B**ültenimizin önceki sayılarında programlandığı duyurulan TÜRKİYE ZİRAAT MÜHENDİSLİĞİ IV. TEKNİK KONGRESİ, 9 - 13 OCAK 1995 tarihleri arasında, Ankara'da TÜBİTAK büyük toplantı salonunda gerçekleştirildi.

ODA'mızın bilim ve teknik doğrultusunda gelenekleşmiş bulunan sorumluluk yaklaşımıyla iki yıla yakın bir süre hazırlık çalışmaları devam eden Kongre, siyasal çevreler, medya, ilgili tüm kesimler ve meslek toplumu tarafından gördüğü yoğun ilgi ile hafta boyunca Türkiye gündemine damga vurdu.



Teknik Kongre'den Bir Görünüm

Devamı 3. Sayfada

Baştarafı 1. Sayfada

bu sorumlu ve üretken yaklaşımından ötürü, düşünce ve görüşleri kamuoyunda, yönetsel ve siyasal karar süreçlerinde saygın ve ciddi bir anlayışla değerlendirilen, bir toplumsal konuma ulaşmıştır.

Umutla ifade etmek durumundayım ki, sergilenmeye çalışılan bu ilkeli ve sorumlu hizmet yaklaşımı ODA'mızın tüm birimleri ve meslek kitlesince sahiplenilmiş, gelecek süreçte daha önemli ve anlamlı yeni boyutlar kazanacak şekilde, adeta kurumsallaşmış, paylaşılmış, benimsenmiş, yaygınlaşmıştır.

Bütün bunlara ve gerek Genel Merkez gerekse bir çok örgüt birimi özelinde edinilmiş son derece önemli fiziki ve akçal olanaklara rağmen, varılmış bulunan noktanın, ulaşılması gereken nokta olduğunu ileri sürmek hiç kuşkusuz mümkün değildir. Kuşkusuz, demokratik bir çok örgüt gibi, ODA'mızın da ç.üm bekleyen genel ve yerel özellikli bir çok sorunu, bugün de vardır, geçerlidir.

İnancım odur ki, ODA platformunda artık değişmeyecek bir çalış-ma ilkesi haline gelmiş ve kurumsallaşmış sorumluluk anlayışı, bundan böyle çok daha fazla meslektaşımız tarafından paylaşılacak ve yeni insanlarımızla gelişmeci yeni yaklaşımlar, yeni coşkular, yeni soluklar gündeme gelecek, ODA ve meslek amaçları için çok daha önemli ve anlamlı yollar alınacaktır.

Değerli Meslektaşlarım,

Yedi yıl boyunca, tüm yaşamımı vermeye çalıştığım, özdeşleştiğim meslek ve örgüt hizmeti, yaşamımın en değerli, en keyifli ve en verimli kesitini oluşturmuştur, öyle kalacaktır.

Meslek örgütüne, birincil derecede sorumlulukla en uzun süre hizmet edebilme talihini yakalamış olmaktan ötürü, onur duyuyorum.

ODA etkinlik ve çalışmalarının, gelişmeci bir döneminde görev alma, karınca kararınca katkıda bulunabilme olanağına kavuşmuş bulunmaktan ötürü, kıvanç duyuyorum.

Yedi yıllık süreçte, çok sayıda sevgili meslektaşımın birlikte çalış-mak, birlikte üretmek şansına erişmiş olmaktan ötürü, sonsuz övünç duyuyorum.

1988 den bu yana, aklım erdiğince, yüreğim yettiğince, soluğum elverdiğince, üstlendiğim sorumluluğun gereğini yerine getirmeye çaba harcadım. Onurlu olduğu kadar o ölçüde de ağır bir sorumluluk niteliği gösteren bu yoğun çalışma ortamı nedeniyle ve bütünüyle hizmetlerin amaca daha uygun yerine getirilmesi kaygısıyla, meydana gelmiş ve tarafımdan kaynaklanmış tüm olumsuzluklar için, istemeyerek kimi meslektaşlarımın üzülmelerine kırılmalarına neden olduğum bütün aksaklıklar için, sevgili meslektaşlarımdan hoşgörü ve özür diliyorum.

ODA'mız, mesleğimiz, tarım toplumumuz, ülkemiz ve ulusumuz yararına tüm ODA etkinlik ve çalışmalarına, sade bir üye kimliğimle her türlü katkıyı bundan böyle de sergilemeyi, ödev sayıyorum.

ODA'mızın kuruluşundan bu yana ilkeli bir yaklaşımla ve hiç bir ödün vermeden özenle sergilediği ilerici, çağdaş çizginin korunup, sahiplenilip, geliştirilmesi anlamında, ODA'sına sahip çıkan değerli meslektaşlarımı, dayanışmayı pekiştirmeye, kimi ayrıntılı ayrılıkları öne çıkarmak yerine, çağdaş ileri toplum ve demokrasi temelinde ortak paydalarda buluşularak, güçbirliği yapmaya çağırıyorum.

Emeği geçen, yüreği çarpan herkes sağ olsun. Çalışma dönemim boyunca, iyi niyetlerini, ilgilerini, yardım ve desteklerini esirgemeyen tüm meslektaşlarıma, ODA örgüt birimlerinin tüm saygıdeğer sorumlularına, minnet ve şükran duygularımı, sevgi ve saygılarımı sunuyorum.

ODA'mız ve mesleğimiz adına, daha önemli, daha anlamlı, daha boyutlu iyi ve güzel gelecekte buluşmak üzere...

Hoşça kalınız.

6 Şubat 1995  
Mahir GÜRBÜZ

**Mahir GÜRBÜZ'ün ODA Yönetim Kurulu Başkanlığından ayrılması üzerine Yönetim Kurulu adına yeni Başkan Prof. Dr. Gürol ERGİN Sayın Mahir GÜRBÜZ'e Yönetim Kurulu Üyelerinin içten duygularını ifade eden aşağıdaki Mektubu gönderdi.**

Sayın Mahir GÜRBÜZ

Başbakan Danışmanı / ANKARA

Sayın GÜRBÜZ

TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu 9 Şubat 1995 tarihli dilekçeniz ile Yönetim Kurulu Başkanlığından ayrılma arzunuzu, özellikle ayrılma nedeninizin sağlık sorunlarından kaynaklanmasından ötürü, büyük bir üzüntü ile de olsa işleme koymak durumunda kalmıştır.

Sayın GÜRBÜZ, ODA'mız Yönetim Kurulu yaklaşık 1 yıl süresince sizin başkanlığınızda çalışmış olmaktan büyük bir kıvanç duymaktadır. Aynı kıvancı, bugünkü Yönetim Kurulunda olup, daha önceki Yönetim Kurullarında da çalışmış olan arkadaşlarımız sizinle birlikte çalıştıkları tüm dönemler için de ifade etmektedirler.

Biz bugünkü Yönetim Kurulu Üyeleri, sizin çok özverili, bilgi ve gayret dolu çalışmalarınız için size minnet ve şükranlarımızı ifade etmekte; önümüzdeki dönemlerde de ODA'mız ve mesleğimiz için aynı özveri ile tüm çalışmalarına önemli katkılar koyacağınızdan emin bulunmaktayız.

Sayın GÜRBÜZ, Yönetim Kurulu olarak bir hususu önemle ve özellikle vurgulamak istiyoruz. Sizin ayrılmanızdan sonra da ODA'mız aynı doğrultuda, bilimin yol göstericiliğinde, başarının yalnızca bilgili olmak, çok çalışmak ve dürüst olmakla sağlanabileceği bilinci ile hareket edecektir. Amacımız dün olduğu gibi bugün ve yarın da yalnızca mesleğin yücelmesi, meslek onurunun korunması, meslektaş haklarının savunulması olacaktır.

Bu vesile ile günümüze kadar ODA'mıza, mesleğimize ve meslektaş topluluğuna emeği geçmiş olan tüm Yönetim Kurullarını bütün meslektaşlarımız adına şükran dolu saygılarla anıyor, size eksikliğinizi her an duyacağımızı bilerek, hatta şimdiden duyarak, en iyi duygularımızla ve tüm içtenliğimizle esenlikler diliyor, sevgi ve saygılarımızı sunuyoruz.

Yönetim Kurulu Adına  
Prof. Dr. Gürol ERGİN  
Başkan

# 9-13 OCAK 1995 IV. TEKNİK KONGRE

*Baştarafı 1. Sayfada*

Ülkemizin her yöresinden, tarımla ilgili her kuruluşundan, mesleğimizin uğraşı alanı olan resmi özel her kurumundan bildiri sahiplerinin katılımcı olduğu Kongre, beş güne yayılan on dokuz oturum çalışma ve tartışmalarıyla sonuçlandı.

SHP Genel Başkanı, Dışişleri Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Sayın Murat KARAYALÇIN ile Devlet Bakanı Sayın Necmettin CEVHERİ'nin konuk konuşmacı olarak katıldıkları birinci gün çalışmaları, ODA Başkanı Mahir GÜRBÜZ'ün açış konuşmasının ardından, TÜRKİYE EKONOMİSİ ve TARIM ana başlığı altındaki yedi bildirin sunuluşu ve tartışılması ile devam etti.

Tarımsal öğretime başlanılmasının 149. yıldönümü tören programını izleyen 10 Ocak 1995 günkü ikinci gün çalışmalarında TARIMDA DOĞAL KAYNAK VARLIĞI ve KULLANIMI konulu on, ÜRÜN TÜKETİM PROJEKSİYONLARI ve ÜRETİM HEDEFLERİ konulu iki bildiri tartışıldı.



*Teknik Kongre'ye Katılan İzleyiciler*

ANAP Genel Başkanı Sayın Mesut YILMAZ'ın konuk olduğu ve konuşma yaptığı üçüncü gün çalışmaları, ÜRÜN TÜKETİM PROJEKSİYONLARI VE ÜRETİM HEDEFLERİ ana başlığı altında bitkisel üretim konularının ele alındığı on altı bildirin sunuşu ve tartışılmasıyla sürdürüldü.

Dördüncü gün program, konuk CHP Genel Başkanı Sayın Deniz BAYKAL'ın konuşmasının ardından, bitkisel ve hayvansal üretim dallarını kapsayan ÜRÜN TÜKETİM PROJEKSİYONLARI VE ÜRETİM HEDEFLERİ konusundaki sekiz, TARIM ÜRÜNLERİNİN İŞLENME VE DEĞERLENDİRİLMESİ konulu beş ve TARIMSAL GİRDİ KULLANIMI VE ÜRETİMİ konulu beş bildirin tartışılmasıyla gerçekleştirildi.

Kongre 13 Ocak 1995 cuma günü konuk DSP Genel Başkanı Sayın Bülent ECEVİT'in konuşmalarıyla başlayarak, TARIMSAL GİRDİ KULLANIMI VE ÜRETİMİ konulu beş, TARIM ÜRÜNLERİNİN DEPOLANMA, STANDARDİZASYON VE PAZARLANMASI konulu beş, TARIMSAL ARAŞTIRMA - YAYIM, BİLGİ VE TEKNOLOJİ AKIŞI konulu beş ve TARIMSAL EĞİTİM VE ÖĞRETİM konulu üç bildirin sunuşu ve Kongre Bilim Kurulu Başkanı Sayın Prof. Dr. Ekrem KÜN'ün Kongre Değerlendirmesi ile sona erdi.

Beş gün süre ile tarımın her üretim dalını her disiplinini ve her fonksiyonunu kapsayan toplam 73 bildirin tartışıldığı Kongreye meslektaşlarımız ve tarımla ilgili uzman ve bilim adamları, bildiri sahibi ve oturum başkanı olarak katkıda bulundu.

Kongre süresince düzenlenen 9 Ocak 1995 ve 13 Ocak 1995 günlük kokteyllere katkıları bulunan SANAYİ ve TİCARET BAKANLIĞINA, ŞEKERBANK GENEL MÜDÜRLÜĞÜNE, öğlen yemeklerini sağlayan TMO vakfına, TIKVEŞLİ, PINAR, MUDURNU firmalarına, salonu uygun koşullarda tahsis eden TÜBİTAK Başkanlığına, afiş ve broşür baskısı için katkıda bulunan VAKIFBANK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ'ne ve iki ciltlik kongre kitabını basan ZİRAAT BANKASI GENEL MÜDÜRLÜĞÜ'ne bir kez daha teşekkürü ödev biliyoruz.

Yaklaşık 1400 sayfa olan ve 2 cilt halinde basılan Kongre Kitabı ODA Genel Merkezi'nden elde edilebilir.

## “KONGRE VE MEDYA”

### TEKNİK KONGRE İLE TARIM, HAFTANIN GÜNDEMİNİ OLUŞTURDU

ODA'mızın geleneksel TEKNİK KONGRE etkinliği, gerek tarımla ilgili tüm konuların bilim ve teknik süzgecinde güncel anlayışlarla ele alınması, gerek katılım evreninin kapsayıcılığı ve gerekse iktidarı ile muhalefeti ile “NE HAZINDIR Kİ EN BAŞTA İLGİ DUYMASI GEREKEN TARIM VE KÖYİŞLERİ BAKANLIĞININ SAYIN BAKANI VE SAYIN YÖNETİCİLERİ HARİÇ” ülkeyi yöneten ve yönetmeye aday siyasal yetkililerin katılımları sonucu, tüm özel ve resmi TV ve radyoların gündemine beş gün süre ile tarımın girmesini, tarımı sorgulayan ODA'mızın çalışmalarının yansıtılmasını sağlamıştır.

Sayın Murat KARAYALÇIN, Sayın Necmettin CEVHERİ, Sayın Mesut YILMAZ, Sayın Deniz BAYKAL ve Sayın Bülent ECEVİT'in, partilerinin tarıma bakış açılarını yansıtan görüşleri beş gün boyunca medyada kamuoyuna aktarılmış, ODA çalışmaları tanıtılmıştır.

ODA Başkanı'nın açıklamalarına yer verilen genel haber bültenleri dışında, Star, Flash TV ve TRT GAP TV tarafından ODA Başkanı ile gerçekleştirilen söyleşilerde, 10 Ocak 1995 ve 13 Ocak 1995 tarihli yayınlarda da, Kongrenin kamuoyuna ayrıca tanıtımı yapılmıştır.

## Geni Şubelerin

### Geçici Yönetim Kurulları Belirleniyor

34. Genel Kurul'da açılmasına karar verilen Şube'lerden Balıkesir, Denizli, Gaziantep, Konya, Rize ve Samsun'un açılış hazırlık çalışmaları tamamlanarak Geçici Yönetim Kurulları İl temsilciliklerinin önerileri dikkate alınarak Genel Merkez tarafından belirlendi.

Tüm geçici yönetim kurullarını kutluyor başarılar diliyoruz.

#### Balıkesir Şubesi

Hüseyin TOKER : Başkan  
Salih GÖCEK : İl. Başkan  
Nalan BOYUER : Yazman  
Cemal POLATEL : Sayman  
Mehmet ARSLAN : Üye

#### Denizli Şubesi

Mehmet ATMACA : Başkan  
İbrahim GÜR : Yazman  
Çiçek ÇEŞMELİOĞLU : Sayman  
Çiğdem İKİZOĞLU : Üye  
Yılmaz ÇEVİK : Üye

#### Gaziantep Şubesi

Recep KAŞMER : Başkan  
Hasan GÜROCAK : İl. Başkan  
Ediz ÜSTÜNALP : Yazman  
Hüseyin AKAY : Sayman  
Bülent KALEOĞLU : Üye

#### Konya Şubesi

Ahmet GÜVEN : Başkan  
Mehmet PEMBEÇİ : İl. Başkan  
Nail SOMUNCU : Yazman  
Ali ARPACI : Sayman  
A. Nezih TAŞANGİL : Üye

#### Rize Şubesi

Dr. Hülya MAHMUTOĞLU : Başkan  
Derya EMANET : İl. Başkan  
Ayla TÜRKOĞLU : Yazman  
Gökhan GÜMÜŞ : Sayman  
Nilgün ARIÖZ : Üye

#### Samsun Şubesi

Ümit TUNÇDEMİR : Başkan  
Emine HARMAN : Yazman  
Murat SARAÇ : Sayman  
Cem Tolga KORKUT : Üye  
Neşe ARSAK : Üye

## İŞYERİ TEMSİLCİLERİMİZİN GÖREV BİLİNCİ

### ZMO Ankara İşyeri Temsilcileri 6. Toplantısında 7. 1. 1995'de Alınan KARAR

Aşağıda imzaları bulunan Ankara işyeri temsilcileri olarak bu sistemin gelişmesine katkıda bulunur düşüncesiyle 1995 yılı birlikteliği listesine işyeri temsilcilerinin bulunmasını istemiyoruz. Bizler, iş yerlerimizde mesleğimizin gelişmesine katkıda bulunmak ve meslektaş sorunlarıyla yakından ilgilenmek için seçildik. Bu konuda menfaat ilişkileri en sonda gelmektedir. Mesleğimize hizmeti ön planda tutuyoruz. Mesleğimiz ülkemizin genel sorunlarından kaynaklanan ağır yükümlülüklerin ve açmazların içerisinde yer almaktadır. Asıl görevimiz mevcut çalışmalarımıza ivme kazandırarak olunması gereken yere ulaşma çabalarını birlikte götürmektir. İşte bu çalışmalarımızı biraz olsun aksatır, yanlış anlayışlara neden olabilir düşüncesiyle yeni seçildiğimiz ilk yılda birlikteliğe aday olmama kararımızı Merkez Yönetim Kuruluna oy birliğiyle bildiriyoruz.

Fikret EYÜPOĞLU, Fatmanur CANER, Fatma BAŞATA, Galip ÖZTÜRK, Zuhâl DURMUŞ, Serpil KURTÖZÜ, Orhan ALKAŞ, Ramazan GÜRKAN, Enver ÇETİN, Mehmet GÖZAR, Lütfi EROĞLU, Raif YALÇIN, Osman ERDEM, Yusuf DELİALIOĞLU, Nedret AVCIDOĞAN, Harun GÖK, Asım YAŞARTÜRK, Ali ŞENAY.

Genel Merkez Yönetim Kurulu, anılan toplantıya katılan Ankara İşyeri Temsilcilerimizin oybirliği ile aldığı kararı takdir ve saygı ile karşılamış ve 1995 yılı için Ankara birlikteliği listesine işyeri temsilcilerinin alınmaması kararını uygulamıştır.

★ ★ ★

4.2.1995 tarihinde yapılan Ankara İşyeri temsilcileri toplantısına Ener-Sen Genel Başkanı Sayın Medar KALKAN ve Tarım-Sen Ankara Şube Başkanı Sayın Beysefa ALTINBULAK katıldılar. Heriki değerli sendika yöneticisi işyeri temsilcilerimize sendikal çalışmalar konusunda bilgi sundular. Sayın KALKAN ve Sayın ALTINBULAK'a işyeri temsilcilerimiz adına teşekkür ediyoruz.

## ODA Başkanı ve Yönetim Kurulu Üyeleri Tarım - Sen Ankara Şubesi II. Olağan Genel Kurulu'na Katıldı

**T**arım-Sen Ankara Şubesi'nin 25 Şubat 1995 günü yapılan II. Olağan Genel Kurulu'na ODA Başkanı Prof. Dr. Gürol ERGİN, Yönetim Kurulu Üyeleri Turhan CERAN, Fikret ORAN ve Ali KAYGISIZ katıldılar. Genel Kurul'da bir konuşma yapan ODA Başkanımızın konuşması özetle şöyle:

"Ülkemiz insanları bugün üçlü bir kısıp içinde. Ekonomik, demokratik ve toplumsal sıkıntılar insanımızı her geçen gün daha bir mutsuz kılmakta, yaşam sanki her saniye daha bir yaşanamaz duruma gelmektedir. Ve çok şaşırtıcı bir gelişme ile bu gidişe toplum adına dur demesi gereken düşünce sahipleri suskun ve ürkek dururken sermaye tüm topluma egemen olmuş bir görüntü sergilemektedir. Ülkede demokrasiyi biçimlendiren sermayedir, ekonomiyi biçimlendiren sermayedir, toplumsal yaşamı biçimlendiren sermayedir. Bunun sonucunda Türkiye'de demokrasi kavramı patronların söyledikleri ve istedikleri ile hukuksal bir çerçeveye oturtulmuştur. Sırtımıza giydirilen bu sistem bize dar gelmektedir. Gücünü Anayasadan ve üyelerinden alan Ziraat Mühendisleri Oda'mız ülkeye ve üyelerine karşı görevlerini kendi yasal çerçevesinde yerine getirmeye çalışırken duyduğu sorumluluk gereği gerekli gördüğü alanlarda çeşitli kurum, kuruluş ve örgütlenmelerle işbirliği yapmaktadır. Sendikal alanı da bu bağlamda değerlendiriyoruz.

Yaşam koşullarının diretmesi sonucu 90'lı yıllarda kurulmaya başlayan Kamu Çalışanları Sendikalarının verilen kararlı ve bilinçli savaşmaları sonucu bugün yasallıkları mahkemelerce de tescil edilmiştir. Bugün gelinen noktada sendikal hak ve özgürlükler savaşımı yeni ve yaşamsal bir süreç girmiştir. Bu yeni dönemde Kamu Çalışanları Sendikalarının toplu sözleşme ve grev hakkını kullanabilme çabaları sürerken, siyasal iktidarın da yasal temelde gelişen sendikal hareketleri sistem içerisine taşıma, sendikal hak ve özgürlükler savaşımında kitlelerin kafasını bulandırma politikalarına tanık olacağız. Bugünlerde memurlara verilmeye çalışılan zam haberleri de iktidarın uyutma yönteminin bir parçasını oluşturmaktadır. Kamu Çalışanlarının Sendikal savaşımı 20 Aralık 1994'de örgütlülük ve kitlelilik açısından ayırt edici bir noktaya gelmiştir. Ekonomik ve siyasal kaynaklı saldırıların Kamu Çalışanlarında yarattığı hoşnutsuzluk ve öfke tüm baskı ve tehditlere karşın 20 Aralık eyleminde doruğa ulaşmıştır. ODA'mıza üye Ziraat Mühendisi sendikal arkadaşlarımız bu eylemlere etkin olarak katılmışlardır. Bundan sonra yükselen savaşım da arkadaşlarımızın yerlerini alacaklarına inanıyoruz. ODA'muz ilgili kuruluşlarla işbirliği yapma isteğinin güzel bir örneğini Tarım-Sen ile gerçekleştirmiş ve Tarım-Sen ile "baskı ve sürgünlere karşı dayanışma platformu oluşturmak üzere bu dalda örgütlenen birimlere çağrı" gerçekleştirilmiştir. Tarım-Sen ile yapılan toplantıya yönetim kurulu üyesi iki arkadaşımız katılmış ve sekreteryasını Tarım-Sen yapmak üzere sadece baskı ve sürgünlere karşı değil işkolumuzun tüm sorunlarına karşı birlikte eylem planı hazırlama ve yaşama geçirme, ayrıca bu platformun sürekli olması önerisini getirmiştir. Bu önerimizi şu anda da yineliyorum ve böylesi platformları güçlü sermaye karşısında dünden daha çok gereksindiğimizi ifade ediyorum.

Ziraat Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu olarak üretimden yana barışçıl demokrat yapılanmalara gücümüz oranında destek olmaktan yanayız. Emekten yana demokrasi savaşımının yılmaz neferleri olan sizleri bu onurlu savaşımınız nedeniyle kutluyor, sizlere saygılar ve sevgiler sunarak Genel Kurul'a başarılar diliyorum."

# ODA'mıza DÜNYA ENERJİ KONSEYİ TÜRK MİLLİ KOMİTESİ ÜYELİK BELGESİ VERİLDİ



Üyesi bulunduğumuz "DÜNYA ENERJİ KONSEYİ TÜRK MİLLİ KOMİTESİ"nin 03.02.1995 tarihinde Ankara'da yapılan Olağan Genel Kurul Toplantısına, ODA'mızı temsilen Prof. Dr. Mustafa Özcan ÜLTANIR katılmıştır. Yapılan Genel Kurulda ODA'mız temsilcisi ÜLTANIR Divan Başkan yardımcısı olarak görevlendirilmiştir.

Dünya Enerji Konseyi Türk Millî Komitesi'nin Olağan Genel Kurulu'nda ODA'mıza "Üyelik Belgesi" verilmiş ve üst kuruluşumuz olan TMMOB, Yönetim Kurulu üyeliğine; temsilcimiz Prof. Dr. Mustafa Özcan ÜLTANIR ise Yüksek Danışma Kurulu Üyeliğine seçilmiş bulunmaktadır.

Sayın Prof. Dr. Mustafa Özcan ÜLTANIR'ı ODA'mız adına katıldığı Dünya Enerji Konseyi Türk Millî Komitesinde seçilmiş olduğu bu görevinden ötürü kutluyoruz.

## AÇIKLAMA

ODA'ya Kayıt, Üyelikten Ayrılma, Kimlik, ODA Üyelik Belgesi, SMM Belgesi ve Büro Tescil Belgesi verilmesi konularında karşılaşılan sorunların giderilebilmesi amacıyla ODA Başkanlığı tüm Şube Başkanlıkları ve İl Temsilciliklerine ayrıntılı bir açıklama gönderdi. Bu açıklamayı meslektaşlarımızın bilgisine sunuyoruz.

..... Şube Başkanlığı'na / İl Temsilciliği'ne

Şube Başkanlıklarımız, İl Temsilciliklerimiz kanalı ile veya meslektaşlarımız tarafından doğrudan yapılan üye kaydı, üyelikten ayrılma, kimlik verilmesi, ODA üyelik belgesi verilmesi, SMM Belgesi ve Büro Tescil Belgesi verilmesi gibi başvurularda çeşitli eleştiriler ve özellikle noksan evrak gönderilmesi nedeni ile büyük sorunlarla karşılaşmakta ve işlemler sonuçlandırılmamaktadır.

Üye sayımızın ve dolayısı ile yapılan başvuruların çokluğunun yanında, Genel Merkezimizin büro olanakları; mevcut başvurulardaki noksanlıkların, zamanında yapılacak yazışmalarla tamamlanmasına yetmemekte ve başvuruların büyük bir bölümü sonuçsuz kalabilmektedir.

Bu nedenle, bir taraftan Genel Merkez, Şube Başkanlıkları ve İl Temsilciliklerimizin iş yükünün hafifletilebilmesi, diğer taraftan meslektaşlarımızın gerekli işlemlerinin zamanında sonuçlandırılarak zarar görmelerinin önlenmesi bakımından, hangi başvurularda asgari nelerin gerektiği, aşağıda başlıklar halinde belirtilmiş bulunmaktadır.

### ÜYE KAYDI İÇİN

1. ODA'mıza üye olmak isteyen meslektaşlarımızın yazılı başvurusu ve **eksiksiz** doldurulmuş ve **mutlaka imzalanmış** TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası Üye Bilgi Formu,
2. Noter Onaylı Mezuniyet Belgesi,
3. Yetkililerce onaylanmış TC nüfus cüzdanı örneği,
4. İki adet fotoğraf,
5. İkametgah belgesi veya işyerinden alınmış, çalışma belgesi,
6. 350.000 TL. (1995 yılı için) kayıt, kimlik ve bir aylık aidat ücretinin yatırıldığına belgesi,

### ÜYELİKTEN AYRILMAK İÇİN

1. Üyelikten ayrılma isteğini belirten ve üyemiz tarafından imzalanmış yazılı başvuru,
2. ODA tarafından verilmiş olan kimliğin iadesi veya kimlik kaybolmuş ise bu konudaki gazete ilanı,
3. İstifa başvurusunun ODA'mıza ulaştığı güne kadar birikmiş olan aidat ve borçların ödenmesi,
4. Kamu Kurum ve Kuruluşları ile Kamu İktisadi Teşebbüslerinden birinde asli ve sürekli görevde çalıştığını belirtir belge,

### KİMLİK VERİLMESİ İÇİN

1. **Eksiksiz** doldurulmuş ve **üyemizce imzalanmış** TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası Üye Bilgi Formu,
2. Yetkililerce onaylanmış seri ve no'su mutlaka belirtilmiş nüfus cüzdanı örneği,
3. İki adet fotoğraf,
4. 100.000 TL. (1995 yılı için) kimlik ücretinin ODA'mız hesabına yatırılması ve belgelenmesi
5. Posta ile gönderilmesi isteniyorsa 50.000 TL. İadeli Taahhütlü Posta ücretinin de ODA'mız hesabına yatırılması ve belgelenmesi,

Devamı 8. Sayfada

# TEKNİK KONGRE

## ve SİYASAL PARTİLERİMİZ



**SHP Genel Başkanı, Dışişleri Bakanı ve Başbakan Yardımcısı  
Sayın Murat KARAYALÇIN**

"Gerçekten bir eser olduğuna inandığım, gerçekten sadece bir kongrenin çalışma kapsamını çok aşan, değerli Dekanımıza da biraz önce ifade ettiğim gibi, adeta bir Ziraat Fakültesinin 4 yıllık programını dolduracak bu çalışmayı yapan değerli arkadaşlarımıza, tebliğlerini bildiren değerli ilim adamlarımıza, değerli öğretim üyelerimize de burada teşekkür etmeyi gerçekten yerine getirmesi gereken bir görev sayıyorum.

Toprak Türkiye'de bir ekonomik varlık olmaktan çok bir sosyal varlık, bir yaşam tarzı daha doğrusu bir maişet meselesi, bir maişet kaynağı, bir maişet vasıtasıdır. Oysa bütün dünya artık toprağı bir ekonomik vasıta olarak kullanıyor."

"Ben Türkiye'de tarımın, tarım sektörünün yeni bir gelişme çizgisine oturduğu kanısındayım. Herşeyden önce, Türkiye'nin teknisyenleri, Türkiye'nin plancıları, Türkiye'nin kaynaklarının tahsisine karar veren yöneticileri tarım sektörünü yeni bir anlayışla ele almaya başlamışlardır. Geçmiş yıllarda tarım sektörü, bir kalkınma sektörü olarak yeterince ele alınmış değildi. Ama şimdi, içinde bulunduğumuz dönemde tarım sektörü bir kalkınma sektörü olarak değerlendirilmektedir, ele alınmaktadır. Deyim yerinde ise dünyanın öteki ülkelerinde olduğu gibi Türkiye'de de tarım sektörü yeniden keşfedilmektedir.

4. Teknik Kongrenin Tebliğlerine baktığımda Türkiye için, Türkiye ekonomisi, tarımı ve tarım üreticileri için çok yararlı sonuçlar getireceğine inanıyorum. Ziraat Mühendisleri ODA'mızı kutluyorum."



**Devlet Bakanı Sayın Necmettin CEVHERİ**



ANAP Genel Başkanı Sayın Mesut YILMAZ

"Türkiye'de tarımı "köylülük" tartışmasının dışında ele almak değerlendirmek mümkün değildir. O nedenle Türkiye'de tarım sorunu sadece bir teknik üretim sorunu değildir. Türkiye'de tarım aslında bir sosyoloji sorunudur, bir tarih sorunudur, bir toplum sorunudur. Bütün bu yönleriyle ülkenin en temel, en karmaşık, en büyük konusu ile karşı karşıyayız. Türkiye'de demokratikleşme tartışmasını bu sorunun dışında ele almak mümkün değildir. Türkiye'nin AB ile gümrük birliği ile ilişkisini bu sorunun dışında değerlendirmek mümkün değildir. Türkiye'nin kalkınma sorununu, sosyal adalet sorununu, refah arayışını, sosyal güvenlik sorununu, bu sorunu bir yana bırakarak anlamak, tartışmak, değerlendirmek mümkün değildir."



DSP Genel Başkanı Sayın Bülent ECEVİT

"Ziraat Mühendisleri ODA'sı tarafından bu sene 4. sü düzenlenen bu Teknik Kongre Türkiye'de tarım alanındaki en önemli platformlardan biri haline gelmiştir.

Tarımda bugüne kadar önemli gelişmelerin ve önemli başarıların sağlandığı bir gerçektir. Gerek toplam üretim ve gerekse birim başına üretimde yani verimlilikte önemli artışlar sağlanmış ve bunun sonucu olarak oldukça yüksek oranda gerçekleşen nüfus artışına rağmen, Türkiye gerek gıda ve beslenme, gerekse hızla gelişen sanayinin hammadde ihtiyacını karşılamada önemli sıkıntılar yaşamamıştır. Ortaya çıkan bu tablo Ziraat Mühendisleri başta olmak üzere, Türk çiftçisinin, ziraat teknisyenlerinin ortak katkılarıyla ortaya çıkmıştır.

Tarım Bakanlığının merkez ve taşra teşkilatları tamamen politik tayinler ve politik tasarruflar nedeniyle işlemez durumdadır. Ziraat Mühendislerinin, basından izlediğimiz gibi, defalarca yaptıkları uyarılara rağmen, konuları tarım olan tarımla ilgili Genel Müdürlüklerin başında Ziraat Mühendisleri değil başka meslek kollarından gelen kişiler yöneticilik yapmaktadır. Onbinleri aşan işsiz Ziraat Mühendislerine her yıl yenileri katılmaktadır."



CHP Genel Başkanı Sayın Deniz BAYKAL

Kongre sırasında meydana gelen bir teknik aksaklıktan ötürü Sayın Ecevit'in konuşması banta kaydedilmediğinden alıntı yapılamamıştır.

## Teknik Kongre Düzenleyicilerine Şükran Plaketi Sunuldu



ODA Eski Başkanlarımızdan Prof. Dr. Cemal TALUĞ,  
Prof. Dr. Turan GÜNEŞ'e Plaketini Sunarken

ODA'mızca ilki 1965, ikincisi 1970, üçüncüsü 1990 ve dördüncüsü 1995'de gerçekleştirilen ve gelenekselleşen Teknik Kongreleri düzenleyen Düzenleme Kurulları adına, kurul temsilcilerine şükran plaketi sunuldu.

Plaketler, I. Teknik Kongre Düzenleme Kurulu adına Başkan Sayın Nurettin MADRAN'a, ODA'mız eski Başkanlarından Sayın Dr. Avni BAŞDOĞAN; II. Teknik Kongre Düzenleme Kurulu adına Sayın Cemalettin ŞENOCAK'a, ODA'mız eski Başkanlarından Sayın Orhan AKBULUT; III. Teknik Kongre Düzenleme Kurulu adına Başkan Sayın Prof. Dr. Turan GÜNEŞ'e, ODA'mız eski Başkanlarından Sayın Prof. Dr. Cemal TALUĞ ve IV. Teknik Kongre Bilim Kurulu adına Başkan Sayın Prof. Dr. Ekrem KÜN'e, ODA'MIZ eski Başkanlarından Sayın Şerafettin TAV tarafından, takdim edildi.

Tarımsal Öğretim 149. Yıldönümü programı kapsamında, 10 Ocak 1995 de gerçekleştirilen törende, plaket alan saygıdeğer meslektaşlarımız da duygularını dile getirdiler.

Meslek Örgütüne, bütünüyle amatör bir anlayışla emeğini veren, coşkusunu katan, özveriden kaçınmayan meslektaşlarımıza bir kez daha teşekkürlerimizi sunuyor, örnek davranışlarının gelecek çalışmalarımızda da yaygınlaşarak gelişmesini diliyoruz.

### SMM BELGESİ VERİLMESİ İÇİN

1. Ziraat Mühendisi olarak çalışması kısıtlanmamış bulunan ve ODA'mız üyesi bulunan başvuru sahibince doldurulmuş ve imzalanmış SMM Başvuru Formu,
2. SMM Belgesi almak isteyen üyemizin Yetki Tüzüğü' müze göre yeterlilik koşullarına sahip olması,
3. Kendi adına serbest çalışıyorsa, Vergi Dairesinden alınmış ve serbest meslek sahiplerine ilişkin vergilendirilmeye tabi olduğunu belirtir onaylı belge,
4. Bir tescilli büro adına çalışıyorsa, çalıştığı büro ile ilişkisi (ücretli, sözleşmeli, ortak v.s), yaptığı iş ve süresi ile ücretini belirtir sözleşme veya taahhütnamenin tasdikli sureti,
5. Noterden onaylı imza sirküleri,
6. Başvuru tarihine kadar ODA'mıza olan aidat ve diğer borçlarının ödemesi ve belgelenmesi,
7. 750.000 TL. (1995 yılı için) SMM Belgesi ücretinin yatırılması ve belgelenmesi,

### BÜRO TESCİL BELGESİ VERİLMESİ İÇİN

1. Eksiksiz doldurulmuş ve imzalanmış Büro Tescil Başvuru Formu,
2. Büro adına çalışan en az bir Ziraat Mühendisinin büro adına ne sıfatla tescil edileceğinin (ortak, ücretli, sözleşmeli v.s.) başvuruda belirtilmesi ve belgelenmesi,
3. Ziraat Mühendisinin büro veya kuruluşta ücretli çalışması durumunda, ücretinin belirlenmesi,
4. Büro adına çalışan Ziraat Mühendisinin ODA'ya olan bütün ödenti ve borçlarının ödenmiş olması ve belgelenmesi,
5. Büronun kuruluş statüsü gereği vergilendirmeye tabi olduğunun Vergi Dairesinden belgelenmesi,
6. Büronun şirket olması durumunda, ana sözleşmenin yayınlandığı Ticaret Sicil Gazetesinin gönderilmesi,
7. Büro adi ortaklık ise noterden onaylanmış ortaklık sözleşmesinin bir sureti,
8. Tescilli büronun, kuruluş sahibinin mülkiyetinde bulunması halinde bu durumun belgelenmesi, kira ise kira sözleşmesinin onaylı bir suretinin gönderilmesi,
9. Bağ-Kur veya Sosyal Sigorta kaydının belgelenmesi,
10. 1.000.000 TL. (1995 yılı için) Büro Tescil Ücretinin yatırılması ve belgelenmesi,

Gerekli bulunmakta olup, Genel Merkeze eksiksiz gönderilecek tüm bu belgelerin fotokopi olmamasına ve tasdikli suret olanların ise onay mühür ve imzalarının orijinal olmasına özen gösterilmesini, Şube Başkanlıklarımız, İl Temsilciliklerimiz ve üyelerimizce bundan sonra yapılacak başvurularda yukarıda belirtilen hususların tam olarak yerine getirilmesini, aksi halde işlem yapılamayacağından, üyelerimizin isteklerinin yerine getirememesine ve zarar görmelerine neden olunabileceğinin bilinmesini önemle rica eder, saygılarımı sunarım.

Prof. Dr. Gürol ERGİN  
Başkan



## MARMARA BÖLGE ŞUBEMİZ'den...

Marmara Bölge Şubesi Tarımsal Öğretim 149. Yıldönümünde "TÜRKİYE TOHUMCULUĞUNUN DÜNÜ BUGÜNÜ VE YARINI" konulu bir Panel düzenledi. Kadıköy Kültür ve Sanat Merkezinde 10 Ocak 1995 tarihinde gerçekleştirilen Panel'i Şube Başkanı Yücel ERDENER yönetti. Panele Tarım ve Köyişleri Bakanlığı Tohumculuk Şube Müdürü Rıza DUMAN "Türkiye'de Tohumculuk"; Nickerson Zwaan Firması temsilcisi Mehmet ÜLGER "Türkiye Tohumculuğunun Dünü, Bugünü ve Yarını" Dow Elanco Genel Müdürü Cevdet ATILLA "Tohumların Türkiye'de Pazarlanmasında Karşılaşılan Sorunlar"; Kargil Tohumculuk Temsilcisi Dr. Ali Osman EKSE "Türkiye'de Hibrit Tohum Üretimi ve Karşılaşılan Sorunlar" adlı bildirimleri ile katıldılar. Toplantı sonrasında bir kokteyl düzenlendi.



**Türkiye Tohumculuğunun Dünü Bugünü ve Yarını Konulu Panele Katılan Panelistler**

Çok sayıda meslektaşımız ve konuya ilgi duyan kişilerce izlenen Panel'in açış konuşmasını yapan ZMO Marmara Bölge Şube Başkanı Yücel ERDENER şu konuşmayı yaptı:

*"Tarımda gerçek anlamda gelişme, çağdaş tarım tekniklerinin kullanımı, gelişen teknolojinin uygulanması, toprak işlemeden hasada kadar tarımın mekanizasyonu ile mümkündür. Toprak işleme, tohum yatağının hazırlanması, uygun tohum seçimi, sulama mücadele ve hasad teknik ve teknolojik*



**Türkiye Tohumculuğunun Dünü Bugünü ve Yarını Konulu Panele Katılan İzleyiciler**

*gelişimleri içerecek şekilde yapıldığında birim alandan alınan ürün miktarı ve kalitesi de buna paralel olarak yükselmektedir. Küçülen dünyamızda, tarımda entegrasyona gidilme zorunluluğu doğmaktadır.*

*Tarımsal ürünlerin dünya pazarlarındaki rakebet şansı ürünün kalitesine bağlı olduğu kadar, ürün fiyatına da bağlıdır. Ürünün ucuz mal edilmesi ise tarımsal girdilerin optimal kullanımı yanında birim alandan alınan ürün miktarı ile doğrudan bağlantılıdır.*

*Tarımsal girdi kullanımını istediğiniz kadar optimal noktaya getirin işçiliği istediğiniz kadar azaltın, birim alandan alınan ürünü artıramazsınız. Fiyatları aşağıya da çekseniz rekabet şansını bulamazsınız. Tarla içerisinde uygun tohum kullanımı, işçilik, tarımsal mücadele ve hasad için kullanılacak girdiler de önemli bir konu olarak karşımıza çıkmaktadır.*

*Uygun tohum seçiminde tohumun çeşit ve kalitesi kadar fiziki özellikleri de önemli olmaktadır. İşte her türlü tohumculuk bugün artık kârlı bir ekonomik uğraş haline gelmiştir. Gelişmiş ülkelerin çoğunda onlarca firma tohum üretimi üzerinde çalışmaktadır. Örneğin: 1 kg. domates tohumunun 1 kg alıntıyla aynı fiyata satıldığı günümüzde tohumculuğun ne kadar önem kazandığı kendiliğinden ortaya çıkmaktadır.*

*Tohumculuk dünya ekonomisinde kârlı kabul edilen bir faaliyettir. Ülkemiz de dünya devletlerinin bu çalışmalarına açık pazar olmuş bulunmaktadır. Bu bağlamda tohum üretimi birlikler - kooperatifler ve tek tek tarıma gönül vermiş müteşebbis tarımcılar için yeni bir iş alanı olarak ortaya çıkmaktadır. Tarımda kârlı olan böyle bir dalda vakit geçirilmeden çalışmalara ciddi olarak başlanması hem ulusal ekonomi açısından ve hem de kârlı olan işin kaymağını başka ülkelere kaptırmama açısından çok önemlidir. Benim de bir teknik eleman olarak tek dileğim ülkemizin tohumculukta yerini en yukarılarda görmektir."*

## GAZİANTEP ŞUBEMİZ'den...

### Gaziantep Şubemiz 1995 Tarım Haftası Nedeniyle Aşağıdaki Etkinlikleri Düzenlemiştir:

1- 10 Ocak 1995 tarihinde Atatürk anıtına çelenk konmuş, aynı gün bir basın toplantısı yapılarak ülke tarımının sorunları ve mesleğimizin sorunları kamuoyuna duyurulmuştur. Basın toplantısına meslektaşlar ve basın mensupları tarafından büyük ilgi gösterilmiştir.

2- 11 Ocak 1995 günü Belediye Tiyatro Salonunda "Tarımsal Kuruluşlar ile Çiftçi İlişkileri" konulu panel düzenlenmiştir.

Ziraat Yüksek Mühendisi Çevik ÇAKMUR'un başkanlığını yaptığı Panel'e; Tarım İl Müdürü Ömer ÖZASLAN, Antepfıstığı Araştırma Enstitüsü Müdürü Kemalettin YILMAZ, Tarım Kredi Kooperatifi Müdürü Mehmet CENGİZ, Köy Hizmetleri İl Müdürü Hüseyin AYDEMİR, Güneydoğu Tarım Satış Kooperatifleri Birliğinden Hüseyin ŞENTÜRK, Ziraat Odası İlçe Başkanı Zihni KEPKEP, DSİ Bölge Müdürü Sait Mehmet ERKAN Panelist olarak katılmışlardır.

Ayrıca Panele 110 Çiftçi ile 100 kadar meslektaşımız izleyici olarak katılmış ve ilgiyle izlemiştir.

3- 13 Ocak 1995 günü "BAŞAK BALOSU" düzenlenmiş ve 200 meslektaş ve eşlerinin katılımıyla tarım haftası etkinlikleri sona ermiştir.

4- 27 Ocak 1995 günü Türkiye Mühendisler ve Mimarlar Günü nedeniyle TMMOB Gaziantep İl Koordinasyon kurulu tarafından "2000'li Yıllarda Nasıl Bir Mühendislik Eğitimi" konulu panel düzenlenmiş olup, odamız adına panele konuşmacı olarak Sütçü İmam Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Osman TEKİNEL katılmış, paneli 300 dolayında Mühendis ilgiyle izlemiştir.

## BALIKESİR ŞUBEMİZ'den...

## Tarımsal Öğretimin 149. Yıldönümü Balıkesir Şubesinde Düzenlenen Panel ve Başak Gecesi ile Kutlandı

13 Ocak 1995 günü gündüz düzenlenen Tarımsal Öğretimin başlanmasının 149. yıldönümü kutlama töreni, "BALIKESİR TARIMI, SORUNLARI VE ÇÖZÜM ÖNERİLERİ" konulu Panel ve gece düzenlenen "BAŞAK GECESİ" etkinlikleri ile Tarım Haftası Balıkesir'de kutlandı.



Balıkesir Şube Başkanı Hüseyin TOKER ve  
Meslektaşlarımız Atatürk Anıtına Çelenk Koyarken

Kutlama törenine ve Panele Balıkesir Milletvekili ve TBMM Tarım Orman ve Köy İşleri Komisyonu Başkanı Sami SÖZAT, Balıkesir Milletvekili Hüseyin BALLYALI katıldılar ve birer konuşma yaptılar. Toplantıya ayrıca Balıkesir Belediye Bşk. Sami GÖKDENİZ de katıldı. Panel büyük ilgi gördü. Ticaret Odası Salonu'nda düzenlenen Panel'i Ferhat YILMAZ yönetti. Tarım İl Müdürü Kazım ÇAĞLAYAN, Köy Hizmetleri İl Müdürü İbrahim AKBIYIK, DSİ 25. Bölge Müdürü Sıtkı DEMİR, Ziraat Odası Başkanı Ahmet KAHRAMAN, Veteriner Hekim Reşat AKTAŞ ve Ziraat Y. Müh. İlker SERİNTUNA Panel'e konuşmacı olarak katıldılar.

Panel 16 Ocak 1995 tarihli YENİ HABER Gazetesinde "TARIMDA İLERİYİZ AMA!"; 14 Ocak 1995 tarihli BALIKESİR EKSPRES Gazetesinde "TARIMI TARTIŞTILAR"; BALIKESİR POLİTİKA Gazetesinde "SORUNLAR UMUTLARLA İÇİÇE" başlıklarıyla yer aldı. Şube Başkanımız Hüseyin TOKER Panel'de özetle şöyle konuştu: Tarımda üretim artışı başlangıçtaki aksine, işlenen toprakların genişlemesine veya yetiştirilen hayvan sayısının artışına bağlı olarak değil, tarımda teknoloji kullanımının tarımda bilgiye dayalı uygulamaların genişlemesine bağlı olarak gerçekleşmektedir.

Birçok alanda üretim artış hızı, nüfus artış hızının üzerinde olduğundan, kişi başına üretim payı yükselmiştir. Tarımdaki bu gelişme sürecinde Ziraat Mühendislerinin onurlu bir yeri vardır.

Ancak buna rağmen Ziraat Mühendisliği bugün hiç de haketmediği öğretim, formasyon ve istihdam sorunları ile karşı karşıyadır. Bölge müdürü, il müdürü arkadaşlarımız bile şoföründen düşük ücret alır hale gelmiştir.

Tarımsal kooperatiflerde, Tarım Kredi ve Tarım Satış Kooperatiflerinde uzman, eksper olarak Ziraat Mühendisi istihdamının artırılması gerektiğini de savunan Toker "Bugün 2000'i aşkın Belediyede gıda denetimi hala Zabıta işi sayılmaktadır. Uzman Ziraat Mühendisleri mutlaka sisteme sokulmalıdır. Gıda üretimi ve pazarlaması sürecinde, yerel

önetimlerde eğitimci ve denetleyici olarak, uzman ziraat mühendislerinin çalışmaları sağlanmalıdır. Kamu kesimine sunulan tarımsal projelerin, kesinlikle Ziraat Mühendislerinin katkısıyla hazırlanması gerektiğini belirten Toker, "Hazine arazileri örgütlenmiş girişimci ziraat mühendislerine kiraya verilmelidir. Bu girişimciler meslek kredileri ve projeyi teminat sayan kredilerle desteklenmelidir".

Tarım İl Müdürü Kâzım ÇAĞLAYAN Balıkesir'in 255 bin 901 büyükbaş hayvanla Türkiye birincisi, 951 bin 852 küçükbaş hayvanla da Türkiye 10.su olduğunu açıklarken, zeytincilikte düşüş yaşandığını bildirdi. ÇAĞLAYAN Balıkesir'in 1989'da zeytincilikte birinci sırada olduğunu hatırlatıp bugün 10 milyon zeytin ağacı ile Aydın, Muğla ve İzmir'in ardından 4. sırada yeraldığına dikkat çekti.

Köy Hizmetleri İl Müdürü ise Balıkesir ilinin toprak durumu hakkında bilgi verirken, yaptıkları çalışmalardan sözetti. DSİ Bölge Müdürü Sıtkı Demir de, sulamada yeteri kadar hedeflerine ulaşamadıklarını kaydetti ve Balıkesir'e % 100 su getirilmesine rağmen tarım alanlarının ancak % 65'inin sulanabilir durumda bulunduğunu ve bunun nedeninin de çiftçinin tarımı gerektiği şekilde yapamaması olduğunu açıkladı.

Ziraat Odası Başkanı Ahmet KAHRAMAN ise konuşmasında Sıtkı DEMİR'in açıklamalarına karşılık olarak, "Balıkesir çiftçisi bilgi, çalışkanlık, dürüstlük bakımından en üst seviyededir. Sulu tarımı iyi yapmaktadır, iyi ürün almaktadır. Tek sorun çiftçinin ürünü pazarlayamamasıdır." dedi ve bunun için de kooperatif ve birliklerin gerekliliğine işaret etti.

Panel'de konuşan Balıkesir Milletvekili Hüseyin BALLYALI "Madra, İkizce Tepeler ve İvrindi - Akçalı Barajlarının bitirilmesi ile Balıkesir'in Güney Marmara GAP Bölgesi olarak anılacağını, bu barajlar sayesinde hayvancılığın gelişeceğini, ikinci ve üçüncü ürün alınacağını belirtti".

Balıkesir Milletvekili ve TBMM Tarım Komisyonu Başkanı Sami SÖZAT konuşmasında tarımın iyileştirilmesinde devlete olduğu kadar bireylere de önemli görevler düştüğünü ifade ederek, çalışanlar arasındaki ücret dengesizliğine değinip, "Çalışanın hakkını istemesi kadar doğal bir şey olamaz, Hükümetimiz bu konuda iyileştirici bir formül hazırladı ve bunu uygulamaya sokacak" şeklinde konuştu.

## AYDIN İL TEMSİLCİLİĞİMİZ'den...

Tarımsal öğretimin 149. yıldönümü İl Temsilciliğimiz, Tarım İl Müdürlüğü, Ziraat Fakültesi Dekanlığı ve Ziraatçılar Derneği'nin katılımıyla coşku içinde kutlanmıştır. Kutlama töreninde Rektör, Dekan, ODA'mızın İl Temsilcisi Tevfik BETTEMİR ve Ziraat Fakültesi Öğrenci Temsilcisi günün anlamını içeren konuşmalar yapmışlardır. Aydın TV yayınlarında tüm açılış konuşmaları görüntülü olarak yer alırken, İl Temsilcimizin konuşmasına yer verilmemesini antidemokratik bir davranış olarak görüyor ve kınıyoruz. 10 Ocak 1995 günü "Tarımsal Öğrenimin 149. Yıldönümü" TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası-ımlı pankart Aydın Adnan Menderes Bulvasına asılmış ve burada bir hafta süre ile asılı kalmıştır. Ayrıca ODA'mızın flaması da yapılarak toplantıda Türk Bayrağı ile birlikte asılmıştır. Bu olay Aydın'da ilk kez gerçekleşmiştir.

Başak Balosu ise Kuşadası - Tusan Oteli'nde 21 Ocak 1995'de 500 dolayında konuşun katılımı ile gerçekleştirilmiştir. 24 Ocak 1995 günü "Uğur Mumcu'nun katledilişinin 2. yılı" nedeniyle düzenlenen çelenk koyma ve saygı duruşu toplantısına da ODA olarak etkin bir biçimde katıldık.

## ESKİŞEHİR İL TEMSİLCİLİĞİMİZ'den...

ODA'mızın Eskişehir İl Temsilciliği Tarım Alanlarını Koruma Komisyonu Başkanlığı "Eskişehir İli Merkez İlçede Bulunan Arazilerin Arazi Kabiliyet Sınıfları ve Arazi Kullanma Şekilleri Yönünden Değerlendirilmesi" konulu geniş bir rapor hazırladı. Bu raporun tümünü Tarım ve Mühendislik Dergimizin Nisan 1995'te çıkacak 49. sayısında yayınlacağız. Bu rapor Eskişehir'in yerel basınında önemli ölçüde yer aldı. **Eskişehir'in Sesi İstikbal Gazetesinde Tarım Toprakları İçin "Seferberlik", Sakarya Gazetesinde Tarım Uyarısı** başlıklarıyla yer aldı.



Eskişehir İl Temsilcimiz Feyyaz UYSAL

"Arazi Değerlendirme Raporu"nun Sunulduğu Toplantıda

**Sakarya Gazetesi** 7 Ocak 1995 tarihli sayısında haberi şöyle verdi: "**Tarım Alanlarının katledildiği rapor edildi**".

"Bir yanda hep birlikte sanayi yatırımları için alkış tutarken bir başka yönden bu konuda uyarı geldi. Konuya daha farklı ve duyarlı açıdan yaklaşan Ziraat Mühendisleri Odası, sanayileşirken tarım alanlarının da yok edilmemesi gerektiğini hatırlattılar.

Bu amaçla, Tarım Alanlarını Koruma Komisyonu Başkanlığı tarafından hazırlanan rapor şu günlerde yetkililere ulaştırılıyor. Adı geçen raporda hızla çarpıkleşme ve sanayileşmenin sonucu tarım alanlarının yok edildiği konu ediliyor ve daha hassas olunması gerektiği vurgulanıyor.

### RAPORDA NELER VAR

1958 yılı itibarıyla arazilerin durumu standart alınarak işlenen raporda 1994 yılına gelindiğinde arazi durumu tekrar ele alınarak karşılaştırılıyor.

Raporun sonuç bölümünde şunlar kaydediliyor: "Eskişehir ilçe merkezinde yerleşim alanı olarak seçilen ve nazım imar planı ile mücavir saha alanları içerisinde yer alan arazilerin büyük bir bölümü (yüzde 67'si) birinci ve ikinci sınıf arazilerden oluşmaktadır. Yerleşime ayrılan bu arazilerin bir diğer özelliği de yüzde 48'inin sulanan tarım arazilerinden oluşmasıdır.

1958 yılına oranla sulanan arazilerin konuta açılması yüzde 198 oranında artış göstermiş; sulama imkanına sahip birinci, ikinci ve üçüncü sınıf arazilerin konuta açılmasındaki artış oranı ise yüzde 500'lü rakamlarla telaffuz edilmeye başlanmıştır.

Bu hızla tarım alanlarına konut yapılmaya devam edilirse, 2000'li yıllarda Eskişehir-Alpu ve İnönü ovalarının en verimli kısımları tamamen bina ile dolacak ve tarımı Kanlıpınar tepelerinde yapacağız.

İşte bu noktaya gelmeden ve dönüşü olmayan bir noktaya girmeden önerilerimize kulak verilmesini yetkililerden bekliyoruz".

### ÖNERİLER ŞUNLAR

Konuyla ilgili olarak oldukça dikkat çekici öngörülerde bulunan Ziraat Mühendisleri, yetkililere şu önerilerde bulunuyorlar:

1- Konut yerleşim alanları ağırlıklı olarak Seyitgazi yolu, Şahin Tepesi, Emek Mahallesi, Sultandere köyü ve doğusunda yer alan tarımsal değeri az, manzarası bol alanlara kaydırılmalıdır.

2- Organize Sanayi Bölgesi'nin gelişme alanı 1993 yılında kesinleşmiştir. Daha sonraki gelişme alanları yine aynı kistaslar dikkate alınarak 4. ve 6. sınıf arazilerden oluşan Kanlıpınar köyünün doğusunda ve kuzeyinde yer alan alanlardan oluşturulmalıdır.

3- Bursa yolundaki plansız ve gelişigüzel yapılaşmaya dur denilerek buraların mevzii imar planı yaptırılmalı ve belli bir proje uygulaması sağlanarak şehrin girişinin bozulmasına izin verilmemelidir.

4- Çevreyi kirleten tesislere ana yol güzergahlarından uzakta, artıklarını çevreye zarar vermeden uzaklaştırabilecekleri bir yer tespit edilerek tüm bu tesislerin bir araya toplanması sağlanmalıdır.

5- İmar sahası içerisinde yer alan ve tarımsal niteliği korunacak alanlar olarak bırakılan alanların, yeşil alan olarak düzenlenmesi ve yaklaşık 500 bine yaklaşan Eskişehir'lilere dinlenme, piknik yapma imkanlarının bu sahalardan yararlanarak sağlanması temin edilmelidir.

6- Spor alanlarının Muttalıp Köyü civarındaki çayırık arazilerden faydalanılarak bu sahalara kaydırılması sağlanmalıdır."



"Arazi Değerlendirme Raporu"nun Sunulduğu Toplantıdan Bir Görünüm

**Sakarya Gazetesinde** 9.1.1995 Pazartesi günü A. Murat VURAL imzası ile yer alan **ESKİŞEHİR'DE KÜLTÜR PARK İHTİYACI ve YOK OLAN VERİMLİ TOPRAKLAR ÜZERİNE KAFA YORANLAR** isimli makalede ise ODA Temsilcimizin çalışmaları övgü ile anılmıştır. Bu makalede İl Temsilcimizden söz eden paragraf şöyledir. "Öte yandan Eskişehir üzerine ciddi bir şekilde kafa yoran ve araştırmalar yapan bir başka kurum ve kişi de **Ziraat Mühendisleri Odası İl Temsilciliği** ve bu temsilcilik görevini yürüten **Feyyaz Uysal**. Uysal da çarpık kentleşmeden söz ederek, gittikçe yokolan verimli tarım alanlarının durumuna dikkatleri çekiyor ve böyle giderse en verimli alan olan Alpu ve İnönü ovalarını yitirerek, Kanlıpınar tepelerinde tarım yapılmak zorunda kalınacağını belirtiyor. Uysal da bir dizi somut ve yapılması mümkün öneriler getiriyor, bu sorunun çözümünü için.

Elbette, Eskişehir'de yalnızca mimar Azdiken ve Ziraat Mühendisi Uysal yok, bu kent için kafa yoran. Ancak pek çok konuda hep geç kalınan sorunların çözümü için, artık diğer kafa yoran insanların yanısıra bu iki düşünen insanın önerilerine de kulak asmanın zamanı gelmiş geçmektedir. Bu kentin çıkarları bunu gerektiriyor."

Söz konusu rapor İl Temsilciliğimiz tarafından basına birebir görüşme ile yansıtıldığı gibi ayrıca 23.12.1994 tarihinde gerçekleştirilen toplantı ile ilgili kamuoyuna da sunulmuştur. Rapor ayrıca Eskişehir Valisi ve üç Belediye Başkanı'na birebir görüşme ile iletilmiş; Kanal-26 TV'deki bir tartışma programı ile de daha geniş kitlelere iletilmesi sağlanmıştır.

## EGE BÖLGE ŞUBEMİZ'den...

### "İzmir Bütününde Narlıdere ve İnciraltı Bölgesi Sempozyumu"

İzmir Büyükşehir ve Narlıdere Belediyesi, Ege Peyzaj Mimarları Derneği, İnciraltı Bahçelerarası Doğa Güzelliğini Koruma ve Değerlendirme Derneği, 9 Eylül Üniversitesi Mimarlık Fakültesi Şehir Planlama Bölümü, E.Ü. Ziraat Fakültesi Peyzaj Mimarlığı Bölümü ile ODA'mızın ve TMMOB'ne bağlı Şehir Plancıları, Elektrik, Jeoloji, Makina, İnşaat, Kimya, Çevre, Harita Kadastro, Orman, Gemi, Tekstil, Maden Mühendisleri Odaları Bölge Şubelerinin, İzmir Barosu, İzmir Tabip Odası, İzmir Diş Hekimleri Odasının, Jeofizik Mühendisleri, İç Mimarlar, Metalurji Mühendisleri Odası İzmir Temsilciliklerinin 14 Ocak 1995 günü EBSO Meclis Salonunda birlikte düzenledikleri Panel'in ilk oturumunu EÜZF Peyzaj Mimarlığı Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. İlçin ASLANBOĞA yönetmiş ve bu oturumda Ege Bölge Şubemizin Sekreter Üyesi Ahmet TOMAR ODA'mızın konu üzerindeki görüşlerini belirtmiştir.

## ANKET'LERİ DEĞERLENDİRDİK

Başarılı Geçen Sayıda

Ankette son yıllarda ODA Yönetimi bilirkişi seçiminde adil ve isabetli davranabilmiş midir? Sorusu sorulmuş ve alınan yanıtlara göre Çizelge 9 düzenlenmiştir. Çizelge 9'dan anlaşılacağı üzere meslektaşlarımızın % 11,4'ü büyük ölçüde adil ve % 36,2'si kısmen adil seçeneklerini işaretlerken, % 40,8'i bilirkişi seçimlerini adil bulmadıklarını belirtmişlerdir. ODA yönetimi bu dönemde bilirkişi seçimlerinin meslektaşlarımızı daha fazla tatmin edici bir biçimde yapılmasına önem verecektir.

Çizelge 9- Anketi Yanıtlayanların Bilirkişi Seçimine İlişkin Düşünceleri

Cinsiyet	Büyük Ölçüde Adil	Kısmen Adil	Adil Değil	Tanımsız	Toplam
<b>BAYAN Adet</b>	12	50	53	25	140
<b>%</b>	8,6	35,7	37,9	17,9	100,0
<b>ERKEK Adet</b>	53	156	179	41	429
<b>%</b>	12,4	36,4	41,7	9,6	100,0
<b>TOPLAM Adet</b>	65	206	232	66	569
<b>%</b>	11,4	36,2	40,8	11,6	100,0

Son yıllarda ODA'mızca düzenlenen ve başarılı olduğu konusunda genellikle görüşbirliği olan bilimsel toplantı ve sempozyumlara yönelik eleştirilere meslektaşlarımızın katılıp katılmadığı konusunu belirlemek üzere hazırlanan anket sorusuna verilen yanıtlar Çizelge 10'da sunulmaktadır. Çizelge incelendiğinde katılımcıların 307 (%37,6) sinin, çalışma sonuçlarının yeterince formüle edilip Oda görüşü olarak kamuoyuna duyurulmadığı seçeneğini işaretlediği görülmektedir. 156 kişinin yani % 19,1'inin ekonomik ve sosyal konulara daha fazla yer verilerek tarımın teknik konularının ihmal edildiği görüşünde olduğu, 146 kişinin (% 17,9) de meslek dışı bilim adamlarının katılımının yararlı olduğu görüşünü paylaştığı anlaşılmaktadır. Ancak bu soruda anketi dolduran meslektaşlarımız birden fazla seçeneği işaretlemişlerdir.

Çizelge 10- Anket Katılanların ODA'nın Düzenlediği Toplantılar Üzerine Görüşleri

TOPLANTI, SEMPOZYUM ELEŞTİRİLERİ	CİNSİYET			TOPLAM
	BAYAN	ERKEK	BELİRSİZ	
<b>(A) Ad.</b>	11	53	0	64
<b>%</b>	17,2	82,8	0,0	100,0
<b>(B) Ad.</b>	34	111	1	146
<b>%</b>	23,3	76,0	0,7	100,0
<b>(C) Ad.</b>	40	115	1	156
<b>%</b>	25,6	73,7	0,6	100,0
<b>(D) Ad.</b>	73	233	1	307
<b>%</b>	23,8	75,9	0,3	100,0
<b>(E) Ad.</b>	18	64	1	83
<b>%</b>	21,7	77,1	1,2	100,0
<b>(F) Ad.</b>	8	51	1	60
<b>%</b>	13,3	85,0	1,7	100,0
<b>TOPLAM Ad.</b>	184	627	5	816
<b>%</b>	22,5	76,8	0,6	100,0

(A) Meslek - Dışı Tanınmış Bilim Adamlarına Gereğinden Fazla Yer Verildi.  
 (B) Meslek - Dışı Tanınmış Bilim Adamlarının Katılması Yararlı Olmuştur  
 (C) Ekonomik ve Sosyal Konulara Çok Fazla Yer Verilerek Tarımın Teknik Konuları İhmal Edildi.  
 (D) Sonuçların Formüle Edilip, ODA Görüşü Olarak Kamu Oyuna Duyurulması Yetersiz Oldu.  
 (E) Sonuçlar Kamu Oyuna Yeterince Yansıtılmıştır. (F) Diğer.

Kamu çalışanlarının grevli, toplu sözleşmeli sendikal haklarını kazanmaları konusunda etkin bir çalışma yürütmeyi öngören ODA yönetimimizin bu konudaki etkinlikler konusunda meslektaşlarımızın tercihini belirlemek amacıyla ankette yönelttiği soruya meslektaşlarımızın 402'si (%67,9) bu konuda meslektaş taleplerinin desteklenmesi ve her platformda dile getirilmesi seçeneğini işaretlemişlerdir. 148 (% 25) meslektaşımız ise kurulu sendikaların kendi üyelerimize tanıtımı konusunda ODA yönetiminin yardımcı olmasını tercih etmişlerdir. Oda Yönetimimiz sendikalaşma konusunda bir komisyon kurmuş olup, çalışmalarda meslektaş tercihlerini dikkate almaktadır.

Çizelge 11'de Son Genel Kurulumuzda ortaya çıkan Şubelerin yaygınlaştırılması eğilimi konusunda meslektaşlarımızın düşüncelerini yansıtan veriler yer almaktadır. Buna göre ankete yanıt verenlerin 253'ü (%44,5) ODA üyesi belli sayıda olan illerde Şube açılmasını tercih ederken, 224'ü (% 39,3) tüm illerde Şube açılmasını tercih etmişlerdir. 70 (%12,3) meslektaşımız ise şubelerin yalnızca bölge bazında olmasını tercih etmişlerdir.

Çizelge 11- Ankete Katılanların Şubeleşme Konusunda Görüşleri

SEÇENEK	SAYI	ORAN (%)
(A)	224	39,3
(B)	253	44,5
(C)	70	12,3
DİĞER	22	3,9
TOPLAM	569	100,00

(A) Tüm illerde Oda Şubesi Olmalıdır.

(B) Oda Üyesi Belli Sayıda Olan illerde Şube Olmalıdır.

(C) Şubeler Yalnızca Bölge Bazında Olmalıdır.

Anketimize katılarak görüş ve önerileri ile bize katkıda bulunan meslektaşlarımıza teşekkür ediyor, saygılarımızı sunuyoruz.

Biti

## ADANA BÖLGE ŞUBEMİZ'den...

Adana Şubemiz, Şubemizin eski yöneticilerinden Zir. Yük. Müh. Necat Köse'nin ölüm tarihi olan 10 Aralık'ta bir anma toplantısı düzenlemiş ve Cumhuriyet Gazetesi'nde konuya ilişkin bir ilan yayınlamıştır. Bu ilanı sütunlarımıza alırken sevgili kardeşimiz, arkadaşımız rahmetli Necat KÖSE'yi Merkez Yönetim Kurulu olarak tüm meslektaşlarımız adına saygı ve sevgiyle anıyoruz. Ruhu şad olsun.

Cumhuriyet 9.12.1994

## ANMA

Odamız eski yöneticilerinden  
değerli meslektaşımız

NECAT KÖSE'yi



ölümünün 1. yılında saygı ile anıyoruz.

ZMO Adana

Bölge Şubesi Yönetim Kurulu

Anma mezarı başında gerçekleştirilecektir.  
Araçlar 10 aralık 1994 cumartesi günü oda şubemiz önünden saat 10.00'da hareket edecektir.



## TMMOB ZMO HABER BÜLTENİ

TMMOB ZMO Adına Sahibi : Mahir GÜRBÜZ

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü : Emel İLHAN

Adres : Karanfil Sokak No: 28/19 06640 Kızılay/ANKARA

Tel: 425 05 55 - 418 31 15 - 418 51 98 • Fax: 418 51 98

Yapım: Gen Matbaacılık Reklamcılık Ltd. Şti. • Tel : 229 31 08 - 231 01 80

